
 

 

20. ARODEM PÁLAVSKÁ REGATA 2021 
Mistrovství České republiky, mezinárodní závod a závod 

Poháru ČR 

Pod záštitou Jihomoravského kraje 

10. 09. 2021 - 12. 09. 2021  

v lodních třídách 

ILCA 6, ILCA 7, FINN, EVROPA 

 

 
 

http://www.palavska.com, http://www.ycdyje.cz 

Místo konání: Nové Mlýny, YC Dyje, Pavlov 

Česká republika  



 

 

20. Arodem PÁLAVSKÁ REGATA 2021 

Jubilejní dvacátá Pálavská 
Nové Mlýny – Pavlov, YC Dyje, 10. – 12. září 2021  

Lodní třídy: Finn, ILCA 7, ILCA 6 a Evropa 
Mistrovství ČR a závod Poháru ČR 2021 

 

Čím byla letošní Pálavská charakteristická? Nejvíce tím, že byla dvakrát odložená. Nejprve se měla 
konat v roce 2020 a podruhé byla přeložena z letošního tradičního jarního termínu na dny zářijové. Ten důvod 
asi není třeba zmiňovat. No a pak samozřejmě tím, že se jednalo o jubilejní dvacátý ročník Pálavské, takže se 
pořadatele snažili, aby byla letošní Pálavská vyšperkovaná. 

Pod Pálavskými vrchy, na největší z novomlýnských nádrží, se druhý zářijový prodloužený víkend 
uskutečnila jubilejní dvacátá Pálavská regata. Tato regata patří mezi největší jachtařské závody okruhových 
plachetnic u nás. Letos byla Mistrovstvím ČR a Pohárem ČR pro jednoposádkové třídy: olympijské třídy ILCA 
7, ILCA 6 a letos ještě olympijskou třídu Finn a dále pro tradiční českou třídu Evropa. Bohužel letošní termínové 
posuny měly za negativní následek, že letošní účast byla výrazně nižší než v předchozích letech. Konkrétně 75 
závodníků z České a Slovenské republiky: Jednotlivé flotily čítaly tyto počty závodníků: v třídě ILCA 6 
závodilo o mistrovské tituly 25 účastníků; pro ostatní třídy byla regata Pohárem ČR: ILCA 7: 13; Finn: 17 a 
Evropa: 20.  

Počasí bylo vlastně do puntíku takové, jak rosničky předpovídaly: v pátek foukalo a závodilo se, a pak 
už nic. Zato slunce pálilo o 106 všechny dny a teploty jako v nefalšovaném létě. 

V pátek foukalo pěkně a odjely se hned 4 rozjížďky ve větru 3–10 m/s. Jak se nakonec ukázalo, 
pátečním jachtingem sportovní část regaty skončila. V sobotu od rána na hladinu Nových Mlýnů pod 
malebnou vinařskou vesnicí Pavlov vítr nefoukal, a proto se hrál fotbálek. Večer se uskutečnil společenský 
program. Nejen pro závodníky, ale i celý doprovod byla připravena živá hudba v podobě skvělé kapely Fat 
Cat, večeře, množství ovoce, pochutin a pití. Perlou večera byl bezesporu barman, který celý večer dělal show 
a míchal fantastické koktejly. V rámci večera proběhla i tombola s hodnotnými cenami milých sponzorů 
regaty, a také se promítaly krásné fotky Martina Haleše a jeho dcery ze všech dvaceti ročníků Pálavské 
regaty. Společenský večer vedle závodníků a doprovodu navštívilo i množství nezávodících jachtařů, za což 
jsem velmi rád, protože ambicí Pálavské regaty není jen samotný jachtařský závod, ale i společné setkání a 
popovídání jachtařů všech generací, kteří mají tento sport rádi. V rámci večera převzali ocenění klíčové 
pořadatelské persony dvaceti let Pálavské: Luboš Hofmann, Karel Luksch, Ríša Kafka, Tomáš Formánek, 
Katka Nedbalcová a Milada Jíchová, Karel Hrubý starší, Jirka Krabička, Mirek Kovář, Staňa Hrdlička a Anička 
Winklerová.  

V neděli pokračovalo letní bezvětří a program jubilejního ročníku Pálavské regaty byl v jednu hodinu 
završen slavnostním vyhlášením.  

Nejúspěšnějšími závodníky Pálavské regaty 2021 se stali: V třídě ILCA 6 se závodilo o mistrovské tituly 
a již poosmé v řadě triumfoval Jakub Halouzka, po jeho pravici stál na stupních vítězů jeho bratr Jiří. Celkově 
třetí a současně mistryní v ženách byla skvělá Alessia Palanti. Stříbro v ženách získala Klára Himmelová a 
bronz Markéta Kopcová. Alessia má titul i v dorostenecké kategorii před Jiřím Himmelem a Zdeňkem 
Vysloužilem. I v třídě ILCA 7 triumfovali sourozenci – první Viktor a druhý Ondra Teplí. Na stupních je doplnil 
třetí Ivánek Šenkýř. Ve Finnech byl nejlepší Jirka Hýža. Zde to sourozencům na první dvě místa nevyšlo, jeho 
bratr mezi nejlepší nepatřil. Druhý byl Ruda Lidařík, třetí Tomáš Mihalik ze Slovenska. A bratrům na prvních 
dvou místech to nevyšlo ani v Evropách, bráchové Kafkovi se na první místa nevešli, kde byli Milan Soukal, 
Martin Rozsypal a Štěpán Staniek. Holkám kralovala Míša Bobková před Luckou Kučerovou a třetí Terezkou 
Kováčovou. Vítězové regaty stoupali na stupně vítězů za famózních fanfár v podání správce klubu Mirka 
Kováře.   



 

 

Kladně byla hodnocena informovanost přes WhatsAppovou skupinu s důležitými informacemi týkající 
se průběhu a organizace závodu. Domnívám se, že Pálavskou regatu 2021 lze hodnotit jako úspěšný závod i 
přes malou účast závodníků. Osobně nejvíce kladně hodnotím fakt, že jachtařská část byla doplněna o 
příjemný společenský večer a celá tato mozaika byla vyplněna velmi přátelským a lidsky hodnotným 
chováním závodníků a doprovodu. Za to osobně nejvíce děkuji a vážím si toho. Největší radost mám z toho, 
že si Pálavskou organizujeme sami sobě. Chci tím říci, že hodně z nás závodníků či rodičů pomáhají 
organizačně nebo finančně regatu zabezpečit. Letošní prim patří firmě Arodem. Velké poděkování patří 
Jihomoravskému kraji, který regatu dlouhodobě podporuje, a také Českému svazu jachtingu a Jižní Moravě. 
Neméně velkou zásluhu na tom, že se letošní ročník uskutečnil, mají: Finař Ruda Lidařík, Laseristé Karel Hrubý 
se svým otcem, Tomáš Emil Vaidiš, tradičně Evropář David Lejhanec, David Štěpán z Brna. Krásné ceny 
darovala brněnská firma TPS Centrum a společnost Lenky Žůrkové prodávající oblečení značky GUL. 
Hodnotné ceny darovala i firma Romana Teplého Devoti Sailing s perlou pro vítěze MČR ILCA 6: fungl nová 
plachta.   

A samozřejmě děkuji i pořadatelům: týmu tamějšího Jachtklubu Dyje Břeclav v čele s prezidentem 
klubu Jiřím Krabičkou, řediteli regaty Janku Chlupovi a jeho manželce Evě, hlavnímu rozhodčímu Ríšovi 
Kafkovi a jeho rozhodcovskému týmu. Protestní komisi vedl Karel Luksch a na vše dohlížel Radim Vašík. Dále 
děkuji staviteli tratě Tomáši Formánkovi, záchranářskému týmu Stani Hrdličky a mým kamarádům a Kačence 
za nezištnou pomoc na břehu i mimo něj.  V neposlední řadě je nutné ocenit všechny, kteří na regatu přijeli 
závodit, protože bez nich by důstojná regata neexistovala.  

Přeji všem jachtařům úspěšné budoucí regaty a těším se na setkání u našich krásných rybníků a jezer 
v jachtařských klubech a klubovnách.   

Text: Zdeněk Chlup, Foto: Martin a Nicole Halešovi 

 

                                                   

 

 



 

 

VÝSLEDKY 

20. Arodem Pálavská regata 2021 

 

 

 

CTL 212101
Datum závodu 10.09.2021
Dní 3
Místo konání Nové Mlýny
Pořadatel YachtClub Dyje z.s.
Zúčastněné třídy ILCA 6-12mr, Evropa-8mz, Finn-8mz, ILCA 7-8mz, Evropa-7P, ILCA 7-7P, Finn-7P, ILCA 6-7P
Poznámka POZOR změna termínu - COVID-19

Finn
PořadLoď Reg.č. Jméno Rok.nar. Výsledky rozjí�děk Body L.body

1 CZE 9 2101-0466 Hýža Jiří 1975 2* 1 2 1 4 8940
2 CZE 3 2103-0437 Lidařík Rudolf 1978 3 3 1 UFD* 7 6832
3 SVK 271 9901-0036 Mihalik Tomas 1981 4 2 5* 2 8 5600
4 CZE 12 2101-0577 Audy Dan 1990 1 7* 4 4 9 4725
5 CZE 21 2103-0771 Čajčík Jan 1988 7* 5 3 3 11 4047
6 CZE 92 1702-0039 Vacula Martin 1968 9* 4 6 7 17 3493
7 SVK 6 9901-0002 Loukota Milan 1981 5 11* 8 6 19 3024
8 CZE 63 2405-0099 Ščerba Kamil 1969 6 6 7 UFD* 19 2618
9 CZE 61 1902-0211 Nalezenec Vojtěch 1961 10* 9 10 5 24 2260

10 CZE 24 2203-0158 Valouch Libor 1988 8 8 9* 8 24 1940
11 CZE 23 2203-0151 Valouch Vlastimil 1960 11* 10 11 9 30 1650
12 CZE 69 1406-0290 Vít Jaroslav 1956 12* 12 12 10 34 1385
13 CZE 72 2115-0023 Keršner Ferdinand 1962 14* 13 14 11 38 1142
14 SLO 7 9901-0035 Čekovský Andrej 2002 13 UFD* 13 12 38 917
15 CZE 6 2101-0435 Hýža Petr 1973 DNC* DNC DNC UFD 54 707
15 CZE 77 2421-0003 Mušálek Pavel 1962 DNC* DNC DNC DNC 54
15 CZE 125 1702-0184 Zbořil Vladimír 1971 DNC* DNC DNC DNC 54

ILCA 7
PořadLoď Reg.č. Jméno Rok.nar. Výsledky rozjí�děk Body L.body

1 CZE 8 2101-0571 Teplý Viktor 1990 1* 1 1 1 3 8505
2 CZE 5 2101-0583 Teplý Ondřej 1995 2 2 3* 2 6 6397
3 CZE 215495 1203-0452 Šenkýř Ivan 1985 3 3 4 8* 10 5165
4 CZE 152632 1508-0150 Vaidiš Tomáš 1982 4 4 6* 6 14 4290
5 CZE 185643 1607-0162 Solfronk Antonín 1990 6 8* 2 7 15 3612
6 CZE 171349 2101-0453 Hrubý Karel 1975 5 6 5 9* 16 3058
7 CZE 192981 1305-0306 Vachel Ondřej 1994 8* 5 7 5 17 2589
8 CZE 203036 1402-0361 Nuc Mario 1998 10* 7 8 4 19 2183
9 CZE 155170 1508-0151 Netopilík Zdeněk 1983 7 9 9 10* 25 1825

10 CZE 185641 1305-0408 Šlechta Jiří 1990 DNC* DNC 11 3 28 1505
11 CZE 169063 1508-0231 Liška Matěj 1984 9 10 10 11* 29 1215
12 CZE 161681 1130-1620 Janatka Jakub 2004 11 11 13* 13 35 950
13 CZE 217940 1130-1741 Bareš David 1996 12* 12 12 12 36 707



 

 

 

Evropa
PořadLoď Reg.č. Jméno Rok.nar. Výsledky rozjí�děk Body L.body

1 CZE 20 1203-0364 Soukal Miloslav 1975 1 1 5 10* 7 9658
2 CZE 93 2203-0165 Rozsypal Martin 1991 2 4* 4 1 7 7551
3 CZE 106 1145-0079 Staniek Štěpán 1992 9* 3 3 6 12 6318
4 CZE 172 2001-0155 Kafka Roman 1996 4 8 12* 2 14 5444
5 CZE 369 2404-0379 Bobek Pavel 1989 10* 7 1 7 15 4765
6 CZE 37 1606-0264 Kršňák Jakub 1998 5 2 9 18* 16 4211
7 CZE 352 1609-0287 Mlejnek Tomáš 2002 3 18* 2 17 22 3743
8 CZE 191 1504-0085 Bobková Michaela 1993 8 14* 13 4 25 3337
9 CZE 152 2201-0020 Kučerová Lucie 1997 13* 5 7 13 25 2979

10 CZE 57 1606-0265 Kršňák Jan 2002 7 12* 6 12 25 2658
11 CZE 177 2201-0019 Kováčová Tereza 1994 18* 11 8 9 28 2369
12 CZE 2 2104-0210 Kubík Martin 2003 16* 9 15 5 29 2104
13 CZE 90 2101-0766 Chlupová Kateřina 1987 12 6 14* 11 29 1861
14 CZE 36 1301-0232 Sivý Filip 1992 11 10 11 16* 32 1635
15 CZE 76 2001-0154 Kafka Richard 1996 DNC* DNC 10 3 34 1426
16 CZE 33 1301-0230 Matoušek Ondřej 1991 6 13 17* 15 34 1229
17 CZE 74 1901-0134 Lejhanec David 1971 15 16* 16 8 39 1045
18 CZE 141 1301-0229 Matoušek Matěj 1991 14 15 18* 14 43 871
19 CZE 10 2101-0507 Hübnerová Karolina 1980 17 17 19* 19 53 707
20 CZE 11 2201-0011 Směšný Marek 1975 DNC* DNC DNC DNC 63

ILCA 6
PořadLoď Reg.č. Jméno Rok.nar. Výsledky rozjí�děk Body L.body

1 CZE 1 2116-0004 Halouzka Jakub 1997 1 1 1 7* 3 17553
2 CZE 216798 2116-0003 Halouzka Jiří 1995 4* 4 2 1 7 13940
3 CZE 212865 1130-1510 Palanti Alessia 2003 2 5 3 10* 10 11827
4 CZE 213903 1607-0165 Himmel Jiří 2003 6 2 16* 3 11 10328
5 CZE 12 2101-0509 Chlup Zdeněk 1979 3 3 8* 6 12 9165
6 CZE 212985 1607-0166 Himmelová Klára 2002 5 9* 9 2 16 8215
7 CZE 170415 2101-0473 Blatecký David 1978 9 17* 5 4 18 7412
8 CZE 196989 2101-0543 Kopcová Markéta 1992 7 8 18* 8 23 6716
9 CZE 20869 1702-0146 Vysloužil Zdeněk 2005 8 7 10 21* 25 6102

10 CZE 15 2101-0761 Hlavsa Tomáš 1983 10 6 15* 11 27 5553
11 CZE 185634 2101-0375 Pospíšil Martin 1964 17* 14 7 9 30 5056
12 SVK 207187 9901-0001 Kecskésová Michaela 1998 21* 21 6 5 32 4603
13 CZE 208692 1609-0212 Müller Ondřej 2001 16 13 4 17* 33 4185
14 CZE 195101 1504-0001 Rezek Richard 2005 15* 10 13 12 35 3799
15 CZE 216799 1702-0145 Vacula Jiří 2005 11 16 20* 13 40 3440
16 CZE 212885 1304-0262 Flosmanová Kristýna 2006 13 12 17* 15 40 3103
17 CZE 192980 1901-0449 Košťálová Bára 2000 18* 15 12 14 41 2787
18 CZE 1882261 2101-0555 Perničková Lucie 1989 14 19* 11 18 43 2489
19 CZE 208690 1609-0298 Rais Michal 2006 22* 18 14 16 48 2208
20 CZE 177587 1508-0202 Pitelová Ema 2005 23* 11 19 19 49 1940
21 SVK 185647 9901-0033 Lacko Peter Dominik 2005 12 20 UFD* 20 52 1686
22 CZE 5 2103-0853 Bína Rudolf 2007 19 22* 21 22 62 1444
23 SVK 153466 9901-0034 Rajský Peter 2004 20 23 DNC* DNC 69 1212
24 CZE 182267 2101-0258 Štěpán David 1957 DNC* DNC DNC DNC 78
24 CZE 192490 1101-0219 Motejlová Klára 1994 DNC* DNC DNC DNC 78



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

NAPSALI O PÁLAVSKÉ REGATĚ 2021: 
 

 

 

Český svaz jachtingu, Eva Skořepová 
Jubilejní 20. ročník odložené Pálavské regaty se konal 10.–12. září na Nových Mlýnech v malebném prostředí 
pod Pálavou. Závod se jel jako Mistrovství České republiky olympijské třídy ILCA 6 a jako Pohár České 
republiky tříd ILCA 7, Finn a Evropa. 
 
 

 
  
Na Pálavu dorazilo babí léto a s ním bohužel také velmi málo větru. Naštěstí první den závodu – v pátek 10. 
září – foukal jihovýchodní značně nestabilní vítr od 3 do 8 m/s a umožnil odjet čtyři pěkné rozjížďky. O víkendu 
už závodníci neměli kvůli bezvětří žádnou možnost vyplout na vodu. 
  
„Dvacátý ročník Pálavské regaty hodnotím jako zdařilý, mrzí mě trochu nižší účast, dohromady jen asi 80 
závodníků ve všech třídách. Bývali jsme zvyklí na vyšší počet,“ hodnotil hlavní organizátor závodu Zdeněk 
Chlup. „Ale páteční rozjížďky trvaly každá kolem 40 minut a byly velmi kvalitní, takže pořadí na stupních vítězů 
bylo zasloužené a spravedlivé. Vtipné bylo, že první dvě místa ve dvou třídách brali bratři – Halouzkové ve 
třídě ILCA 6 a Teplí ve třídě ILCA 7. Mohli je doplnit ještě Kafkové ve třídě Evropa, ale to se nepovedlo,“ smál 
se. „V sobotu a v neděli bylo bohužel absolutní bezvětří, takže se opravdu nedalo vyjet na vodu. Sobotní 
společenský večer hodnotili všichni pozitivně, bylo moře jídla a pití, hrála živá hudba a všichni se dobře bavili. 
Pozvali jsme také lidi, kteří nám s Pálavskou regatou pomáhali v předchozích letech, například Karla Luksche 
a Luboše Hofmanna, kteří od nás dostali ocenění,“ chválil. 
  

https://www.sailing.cz/get-image/images-dir/clanky/613f3e7277319486/fik05438.jpg


 

 

  
Na třetím místě skončila juniorská mistryně Evropy osmnáctiletá Alessia Palanti, která žije trvale v Itálii, a 
v Česku jela teprve druhý závod. Zároveň vyhrála kategorie žen i juniorů: „Přijela jsem už ve středu a stejně 
jako ve čtvrtek na Nových Mlýnech krásně foukalo, byl to parádní jachting. Škoda, že na závod už to tak dobře 
nevyšlo. Byla jsem tady sama bez trenéra a jsem ráda, že se mistrovství odjelo. Vítr se hodně měnil, a to nejsou 
podmínky, na jaké jsem zvyklá. Ale přesto se mi to moc líbilo, už se těším na příští závody, které tady zase 
pojedu. České závody mám moc ráda, protože jsou úplně jiné než jinde v Evropě. Tady přijedou všichni 
karavany, v nichž spí přímo v areálu klubu, jsou tak všichni pohromadě, večer je párty, všichni jsou kamarádi. 
Sice si ještě moc českých závodníků nepamatuji jménem, ale už některé znám,“ smála s Alessia po 
závodě. „Nyní mám volno, které strávím u babičky v Brně. A ve čtvrtek mi začíná škola, které se letos musím 
věnovat víc, protože mě na jaře čeká maturita,“ dodává. Přesto se chystá ještě do Vánoc na tři velké závody 
– pojede stejně jako další naši reprezentanti mistrovství Evropy tříd ILCA 6 a 7 v říjnu v bulharské Varně a pak 
v listopadu se vydá do Ománu nejdříve na mistrovství světa dospělých a pak na mistrovství světa juniorů 
World Sailing. 
  
Ve třídě ILCA 7 spolu závodili také olympionik Viktor Teplý a jeho bratr Ondřej, který po vyřazení třídy Finn 
z OH v Paříži, přesedlal právě na tuto olympijskou třídu. „Myslím, že to byl pěkný jachting, s bráchou jsme si 
pěkně zazávodili. Musí ale ještě trénovat. Přeci jenom já na ILCE jezdím celý život, zatímco on jen jako junior 
a teď znovu začíná. Proháněli jsme se, ale nakonec jsem vyhrál všechny rozjížďky, i když ne vždy to bylo úplně 
jasné od startu,“ pospal Viktor závod. 
  
Na konci září se bratři potkají ještě jednou na závodech na Nových Mlýnech – tentokrát půjde o Mistrovství 
ČR třídy ILCA 7 a pak se Viktor chystá stejně jako Alessia na mistrovství Evropy do Varny. Následně plánují 
s Ondrou společnou přípravu na další sezonu. 
  
Na závěr patří velké poděkování všem, kteří regatu podporují. 
  
  

https://www.sailing.cz/get-image/images-dir/clanky/613f3e7277319486/fik05352.jpg


 

 

 

  

 
Czech ILCA Class Association, facebook: 

 

 

https://www.sailing.cz/get-image/images-dir/clanky/613f3e7277319486/fik05737.jpg


 

 

Český svaz jachtingu, facebook: 

 

 

 

Děkujeme za Vaši účast na dvacáté Pálavské regatě.  

https://www.sailing.cz/get-image/images-dir/clanky/613f3e7277319486/hm203496.jpg

	Český svaz jachtingu, Eva Skořepová
	Czech ILCA Class Association, facebook:
	Český svaz jachtingu, facebook:

